
               

Uchwała Nr XXXVIII/311/2022 

Rady Gminy Tuszów Narodowy                                                                                                

z dnia 20 września 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2022 r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2022r., poz. 559),art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022r., poz. 

1634) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz.583), 

 

                                   Rada Gminy Tuszów Narodowy  

                                           uchwala co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 10 827 101,32 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości                 

7 478 073,71 zł, a dochody majątkowe w wysokości 3 349 027,61 zł  

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  3 000 000 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  3 000 000 

    2)dochody majątkowe w tym:  3 000 000 

   6258 Dotacje celowa w ramach prog.finans.z 

udziałem śr.europ.oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt.5 lit.a i b ustawy 

lub płatności w ramach bud.śr.europ. 

realizowanych przez jst 

 3 000 000 

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   1 150 

  60016  Drogi publiczne gminne   1 150 

    1)dochody bieżące w tym:  1 150 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów(odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkody w wiatach 

przystankowych) 

 1 150 

3 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  320 000 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  310 000 

    1)dochody bieżące w tym:  10 000 

   0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa , jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych wpływów o 

 10 000 



podobnym charakterze(wpływy z najmu 

lokali)  

    2)dochody majątkowe w tym:  300 000 

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego (sprzedaż działek) 

 300 000 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 

 10 000 

    1)dochody bieżące w tym:  10 000 

   0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa , jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych wpływów o 

podobnym charakterze(wpływy z najmu 

lokali mieszkalnych )  

 10 000 

4 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 441 2 442,55 

  75011  Urzędy wojewódzkie  1,55 

    1) dochody bieżące w tym:  1,55 

   0690 Wpływy z różnych dochodów 

(udostępnianie danych) 

 1,55 

  75095  Pozostała działalność 2 441 2 441 

    1) dochody bieżące w tym: 2 441 2 441 

   0970 Wpływy z różnych dochodów, środki z 

Funduszu Pomocy na realizacje świadczeń 

dla obywateli Ukrainy (nadanie nr pesel 

obywatelom Ukrainy -zmiana paragrafu) 

2 441  

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (nadanie nr pesel obywatelom 

Ukrainy-zmiana paragrafu) 

 2 441 

5 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 

OD ODÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

 64 454,96 

  75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

 2 159 

    1)dochody bieżące w tym:  2 159 

   0350 Wpływy z podatku od dział.gosp. osób 

fiz.opłacanego w formie karty podatkowej 

 2 159 

  75616  Wpływy z podatku rolnego , podatku 

leśnego, podatku od  spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych  od osób 

fizycznych   

 50 000 



    1)dochody bieżące w tym:  50 000 

   0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

 50 000 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw 

 421 

    1)dochody bieżące w tym:  421 

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej  421 

  75619  Wpływy z różnych rozliczeń  11 874,96 

    1)dochody bieżące w tym:  11 874,96 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwol.na 

sprzedaż nap.alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

 11 874,96 

6 758   RÓŻNE ROZLICZENIA 5 977 473 6 231 330,93 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst   110 772 

    1)dochody bieżące w tym:  110 772 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 

państwa(zwiększenie subwencji ogólnej 

oświatowej pismo nr ST3.4750.19.2022.g z 

dnia 11.08.2022r. oraz ST3.4750.21.2022.g 

z dnia 24.08.2022r.  

 110 772 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 29 673 172 758,93 

    1)dochody bieżące w tym: 29 673 123 731,32 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  55 000 

   0970 Wpływy z różnych dochodów, środki z 

Funduszu Pomocy na realizacje świadczeń 

dla obywateli Ukrainy (zadania oświatowe 

dla uczniów będących obywatelami 

Ukrainy -zmiana paragrafu) 

29 673  

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin-dotacja  z tytułu zwrotu 

wydatków wyk. w ramach Funduszu Soł. za 

rok 20212021decyzja nr 

MF/FS8.4143.3.79.2022.MF.2590 z dnia 

27.07.2022r. 

 39 058,32 

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (zadania oświatowe dla uczniów 

będących obywatelami Ukrainy-zmiana 

paragrafu) 

 29 673 

    2)dochody majątkowe w tym:  49 027,61 



   6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin-dotacja  z 

tytułu zwrotu wydatków wyk. w ramach 

Funduszu Soł. za rok 2021decyzja nr 

MF/FS8.4143.3.79.2022.MF.2590 z dnia 

27.07.2022r. 

 49 027,61 

  75816  Wpływy do rozliczenia 5 947 800 5 947 800 

    2)dochody majątkowe w tym: 5 947 800 5 947 800 

   6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19(Rządowy Fundusz Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych (zmiana 

paragrafu) 

5 947 800  

   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadań 

inwestycyjnych(zmiana paragrafu) 

 5 947 800 

7 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  28 000 

  80101  Szkoły podstawowe  28 000 

    1)dochody bieżące w tym:  28 000 

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- realizacja programu 

„Aktywna tablica” decyzja nr 

MF/FS5.4143.3.159.2022.MF.2810 z dnia 

12.08.2022r. 

 28 000 

8 852   POMOC SPOŁECZNA 196 080 7 240 160,95 

  85202  Domy pomocy społecznej  634,41 

    1) dochody bieżące w tym:  634,41 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 634,41 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 5 446,54 

    1) dochody bieżące w tym:  5 446,54 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 5 446,54 

  85295  Pozostała działalność 196 080 7 234 080 

    1) dochody bieżące w tym: 196 080 7 234 080 

   0970 Wpływy z różnych dochodów, środki z 

Funduszu Pomocy na realizacje świadczeń 

dla obywateli Ukrainy (świadczenia 

społeczne dla obywateli Ukrainy-zmiana 

196 080  



paragrafu) 

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (świadczenia społeczne dla 

obywateli Ukrainy-zmiana paragrafu) 

 196 080 

   2180 Środki przekazane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zdań 

bieżących dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych, środki z 

Funduszu P/Covid-19 na  wypłatę dodatku 

węglowego 

 7 038 000 

9 855   RODZINA  17 126,93 

  85501  Świadczenia wychowawcze  17 126,93 

    1)dochody bieżące w tym:  17 126,93 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek(od zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń za rok 

2021) 

 2 126,93 

   0940 Wpływy z rozliczeń , zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot nienależnie pobranych 

świadczeń za rok 2021) 

 15 000 

10 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 39 225 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 39 225 

    1)dochody bieżące w tym:  39 225 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów(odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkody w instalacjach 

OZE) 

 2 500 

   0970 Wpływy z różnych dochodów (dochody z 

WFOŚiGW za wydawane zaświadczenia ) 

 1 725 

   2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych –Porozumienie z dnia 

28.04.2021r. aneks nr 2 

 35 000 

11 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 59 204 

  92109  Domy i ośrodki kultury  29 720 

    1) dochody bieżące w tym:  29 720 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej(darowizny rodziców) 

 28 720 



   0970 Wpływy z różnych dochodów – dochody z 

SCK Mielec za występ kapeli 

„Grochowiacy” 

 1 000 

  92116  Biblioteki  29 484 

    1) dochody bieżące w tym:  29 484 

   2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin pozyskane z innych źródeł 

(środki z Instytutu Książki na realizację 

programu „Kraszewski” oraz z MKiDN na 

zakup nowości książkowych) 

 29 484 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

6 175 994,00 

228 194,00 

5 947 800,00 

17 003 095,32 

7 706 267,71 

9 296 827,61 

 

 

-dochody ze środków PROW na realizację zadania w zakresie „Poprawy 

 Gospodarki wodno-ściekowej na terenie gm. Tuszów Narodowy”                      3 000 000 zł  

-dochody z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela za szkody powstałe w majątku gminy 1 150 zł 

-dochody z tytułu sprzedaży działek budowlanych                          300 000 zł 

-dochody z najmu                                   20 000 zł 

-dochody z tytułu udostępniania danych                    1,55 zł 

-podatek od działalności gosp. w formie karty podatkowej                                2 159 zł 

-podatek od czynności cywilnoprawnych                                50 000 zł 

-dochody z opłaty eksploatacyjnej                                         421 zł 

-dochody ze sprzedaży napojów alkoh. w obrocie hurtowym                  11 874,96 zł 

-dochody z tytułu odsetek od lokat                                 55 000 zł 

-dotacja WP z tytułu zwrotu środków z tytułu wydatków wyk.w ramach Funduszu  

 Sołeckiego w roku 2021                       88 085,93 zł 

-zwiększenie subwencji ogólnej oświatowej na zadania zw. z zatrudnieniem pedagogów,  

 pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych     74 564 zł 

-zwiększenie subwencji ogólnej oświatowej na zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli        36 208 zł  

-dotacja WP na realizację projektu „Aktywna tablica”         28 000 zł   

-dochody z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne                              6 080,95 zł 

-zwrot świadczeń nienależnie pobranych + odsetki                               17 126,93 zł 

-dotacja na wypłatę dodatków węglowych                                      7 038 000 zł 

-dochody na realizację programu „Czyste powietrze”                   35 000 zł 

-dochody z tytułu odszkodowań za instalacje OZE                                             2 500 zł 

-dochody z WFOŚiGW w Rzeszowie z tytułu realizacji programu „Czyste powietrze”       1 725 zł 

-środki z tytułu darowizn rodziców na rzecz GOK Grochowe, środki z SCK Mielec       29 720 zł 

-dotacja z MKiDN na zakup nowości wydawniczych na rzecz GBP w Tuszowie Nar.           5 384 zł 

-zmiany paragrafów w dochodach, dostosowanie paragrafów do nowej klasyfikacji 

 

 

 

 

 



 

 

§ 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę  11 727 101,32 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

7 384 288,84 zł, a wydatki majątkowe o kwotę 4 342 812,48 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 585 344 4 785 344 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 80 000 4 705 344 

    2)wydatki majątkowe w tym: 80 000 4 705 344 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 80 000  

   6058 Wydatki inwestycyjne jst  3 000 000 

   6059 Wydatki inwestycyjne jst  1 705 344 

  01044  Infrastruktura kanalizacyjna wsi 505 344 80 000 

    2)wydatki majątkowe w tym: 505 344 80 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 425 344  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 80 000  

   6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finan.publ. (dotacje dla 

mieszkańców do przydomowych 

oczyszczalni ścieków) 

 80 000 

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 6 571 180,33 6 743 992,81 

  60016  Drogi publiczne gminne 6 571 180,33 6 713 992,81 

    1)wydatki bieżące w tym:  30 000 

   4270 Zakup usług remontowych  30 000 

    2)wydatki majątkowe w tym: 6 571 180,33 6 683 992,81 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  101 812,48 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst „Polski Ład” 6 571 180,33  

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

 11 000 

   6370 Wydatki poniesione ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

 6 571 180,33 



  60017  Drogi wewnętrzne   30 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  30 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  30 000 

3 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 441 4 441 

  75023  Urzędy gmin 2 000 2 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 2 000 2 000 

   4140 Wpłaty na PFRON 2 000  

   4280 Zakup usług zdrowotnych  2 000 

  75095  Pozostała działalność 2 441 2 441 

    1)wydatki bieżące w tym: 2 441 2 441 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

(dochody z Funduszu Pomocy za nadanie 

nr PESEL) 

2 141  

   4300 Zakup usług pozostałych (dochody z 

Funduszu Pomocy za nadanie nr PESEL) 

300  

   4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 300 

   4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

 2 141 

4 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 29 673 168 445 

  80101  Szkoły podstawowe  138 772 

    1) wydatki bieżące w tym:  138 772 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  28 000 

   4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 

SP Borki Niż.       12 430 zł 

SP Czajkowa        13 400 zł 

ZS Jaślany            22 764 zł 

ZS Malinie           33 208 zł 

ZSP Tuszów Nar. 28 970 zł 

 110 772 

  80195  Pozostała działalność 29 673 29 673 

    1)wydatki bieżące w tym: 29 673 29 673 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 

zadania oświatowe związane z uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 

8 292,14  



   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 

zadania oświatowe związane z uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 

2 827  

   4350 Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 11 119,14 

   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 18 553,86 

   4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli –

zadania oświatowe związane z uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 

18 553,86  

5 851   OCHRONA ZDROWIA  11 874,96 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  11 874,96 

    1)wydatki  bieżące w tym:  11 874,96 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  2 500 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  4 374,96 

6 852   POMOC SPOŁECZNA 209 784 7 254 689,95 

  85202  Domy pomocy społecznej  634,41 

    1) wydatki bieżące w tym:  634,41 

   4170 Wynagrodzenie bezosobowe  634,41 

  85219  Ośrodki Pomocy Społecznej  825 

    1)wydatki bieżące w tym:  825 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  825 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 5 446,54 

    1)wydatki  bieżące w tym:  5 446,54 

   4170 Wynagrodzenie bezosobowe  5 446,54 

  85295  Pozostała działalność 209 784 7 247 784 

    1)wydatki  bieżące w tym: 209 784 7 247 784 

   3110 Świadczenia społeczne –dodatek 

węglowy 

 6 900 000 

   3110 Świadczenia społeczne – wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

207 968  

   3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

 207 968 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

zw. z obsługą świadczeń wypłacanych 

1 816  



obywatelom Ukrainy  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników–

dodatek węglowy 

 73 000 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne–

dodatek węglowy 

 12 500 

   4120 Składki na FP–dodatek węglowy  2 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe –dodatek 

węglowy 

 2 500 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia–dodatek 

węglowy 

 15 000 

   4300 Zakup usług pozostałych–dodatek 

węglowy 

 30 000 

   4700 Szkolenia pracowników–dodatek 

węglowy 

 3 000 

   4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

 1 816 

7 855   RODZINA  17 126,93 

  85501  Świadczenie wychowawcze  17 126,93 

    1)wydatki bieżące w tym:  17 126,93 

   2910 Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzyst.niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzyst.z naruszeniem procedur, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wys.(zwrot nienależnie pobr.świadczeń za 

rok2021) 

 15 000 

   4560 Odsetki od świadczeń nienależnie 

pobranych za rok 2021 

 2 126,93 

8 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

3 205 805,13 3 244 685,13 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 38 400 

    1)wydatki bieżące w tym:  38 400 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  900 

   4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników –

Czyste powietrze 

 19 200 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne- 

Czyste powietrze 

 3 300 

   4120 Składki na FP- Czyste powietrze  500 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia-Czyste 

powietrze 

 5 500 

   4300 Zakup usług pozostałych-Czyste 

powietrze 

 6 000 

   4300 Zakup usług pozostałych-instalacje OZE  2 500 

   4700 Szkolenia pracowników –Czyste 

powietrze 

 500 

  90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami  

 6 285,13 



    1)wydatki bieżące w tym:  480 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  480 

   4300 Zakup usług pozostałych  5 805,13 

  90095  Pozostała działalność 3 205 805,13 3 200 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 5 805,13  

   4300 Zakup usług pozostałych 5 805,13  

    2)wydatki majątkowe w tym: 3 200 000 3 200 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst „Polski Ład” 3 200 000  

   6370 Wydatki poniesione ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

 3 200 000 

9 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 102 729 

  92109  Domy i ośrodki kultury  72 245 

    1)wydatki bieżące w tym:  72 245 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GOK Grochowe  72 245 

  92116  Biblioteki  29 484 

    1)wydatki bieżące w tym:  29 484 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GBP Tuszów 

Nar. 

 29 484 

  92195  Pozostała działalność  1 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  1 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  1 000 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

10 606 227,46 

249 703,13 

10 356 524,33 

22 333 328,78 

7 633 991,97 

14 699 336,81 

 

 

-wydatki z tytułu realizacji zadania w zakresie „Poprawy 

 Gospodarki wodno-ściekowej na terenie gm. Tuszów Narodowy”                      4 200 000 zł 

 oraz przesunięcia między paragrafami 

-przesunięcie między paragrafami w związku z udzieleniem dotacji dla  

 mieszkańców  gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków      80 000 zł 

-zwiększenie wydatków w transporcie          172 812,48 zł 

-zwiększenie wynagrodzeń dla nauczycieli                             110 772 zł 

-realizacja projektu „Aktywna szkoła” przez szkoły w Czajkowej i Tuszowie Nar.             28 000 zł  

-wydatki z tytułu profilaktyki p/alkoholowej                   11 874,96 

-wydatki z tytułu świadczenia usług opiekuńczo specjalist.                               6 080,95 zł 



-zwrot świadczeń nienależnie pobranych + odsetki                    17 126,93 zł 

-realizacja wypłaty dodatków węglowych                           7 038 000 zł 

-wydatki z tytułu zakupu pojemników na odpady komun.                         480 zł 

-wydatki z tytułu napraw instalacji OZE             2 500 zł 

-wydatki z tytułu obsługi programu Czyste powietrze           1 725 zł 

-wydatki z tytułu realizacji programu „Czyste powietrze”         35 000 zł 

-zwiększenie dotacji dla GOK Grochowe           72 245 zł 

-zwiększenie dotacji dla GBP w Tuszowie Nar.            29 484 zł 

-przesunięcia między paragrafami oraz dostosowanie paragrafów do nowej klasyfikacji 

  

 

 

                    § 3 

1. Zadania z zakresu Funduszu Pomocy są zadaniami związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki 

I FUNDUSZ POMOCY           

OBYWATELOM UKRAINY 

     

1. Różne rozliczenia  758   2 619  

 Rożne rozliczenia finansowe  75814  2 619  

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

  2100 2 619  

2. Oświata i wychowanie 801    2 619 

 Pozostała działalność  80195   2 619 

 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli –

zadania oświatowe związane z uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 

  4750  1 300 

 Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

  4350  1 319 

3. Pomoc społeczna 852   21 588 21 588 

 Pozostała działalność  85295  21 588 21 588 

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

  2100 21 588  

 Świadczenia społeczne wypłacane   3290  21 320 



obywatelom Ukrainy 

 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

  4740  268 

II FUNDUSZ P/COVID-19      

1 Pomoc społeczna 852   7 038 000 7 038 000 

 Pozostała działalność  85295  7 038 000 7 038 000 

 Środki przekazane z państ.fund.celowych 

na realizację zadań bieżących –wypłata 

dodatku węglowego 

  2180 7 038 000  

 Świadczenia społeczne –dodatek węglowy   3110  6 900 000 

 Wynagrodzenia osobowe pracowników–

dodatek węglowy 
  4010  73 000 

 Składki na ubezpieczenia społeczne–

dodatek węglowy 
  4110  12 500 

 Składki na FP–dodatek węglowy   4120  2 000 

 Wynagrodzenia bezosobowe –dodatek 

węglowy 

  4170  2 500 

 Zakup materiałów i wyposażenia–dodatek 

węglowy 

  4210  15 000 

 Zakup usług pozostałych–dodatek węglowy   4300  30 000 

 Szkolenia pracowników–dodatek węglowy   4700  3 000 

 

2. Przesunięcie między paragrafami w zakresie realizacji przedsięwzięcia realizowanego w ramach 

funduszu sołeckiego Sołectwa Borki Nizińskie, Grochowe II i Sarnów 

 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

1    Sołectwo Borki Nizińskie   

 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 26 196,12  

  60016  Drogi publiczne gminne 26 196,12  

    1)wydatki bieżące w tym 26 196,12  

   4270 Zakup usług remontowych 26 196,12  

 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 26 196,12 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  26 196,12 

    2)wydatki majątkowe w tym:  26 196,12 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –wyk..nowego 

oświetlenia ulicznego 

 26 196,12 

2    Sołectwo Grochowe II   



 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 340,11 1 340,11 

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 1 340,11 1 340,11 

    1)wydatki bieżące w tym 1 340,11 1 340,11 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 340,11  

   4300 Zakup usług pozostałych  1 340,11 

3    Sołectwo Sarnów   

 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA P/POŻAROWA 

 5 073,24 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  5 073,24 

    2)wydatki majątkowe w tym:  5 073,24 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –wymiana 

drzwi do budynku OSP 

 5 073,24 

 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

5 073,24  

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 1 573,24  

    1)wydatki bieżące w tym 1 573,24  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 573,24  

 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000  

 

 

 90095  Pozostała działalność  3 500  

    1)wydatki bieżące w tym 3 500  

   4300 Zakup usług pozostałych –

wyk.ogrodzenia placu zabaw 

3 500  

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

32 609,47 

32 609,47 

0 

32 609,47 

1 340,11 

31 269,36 

 

§ 4 

1. Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę 900 000 zł do kwoty 8 931 946,59 zł,  który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi: 

 

1) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków o których mowa w art.   217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie  84 000 zł  

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o których mowa w art.217 ust. 2 pkt.8 ustawy w kwocie 

4 530 964,76 zł  

3) nadwyżki z lat ubiegłych zwiększenie o kwotę 900 000 zł do kwoty 1 528 004,83 zł  

4) zaciągniętych kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 2 788 977 



  

 

§ 5 

2. Zwiększenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 900 000 zł do kwoty 9 700 270,59 zł,   z tytułu: 

 

1) § 905  „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w wysokości 84 000 zł  

2) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy” w wysokości 4 530 964,76 zł 

3) § 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych” w wysokości 628 004,83 zł zwiększenie o kwotę 900 000 zł do 

wysokości 1 528 004,83 zł 

4) § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości  3 557 301 zł  

 

 

 

 

§ 6 

W uchwale budżetowej Gminy Tuszów Narodowy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany,   

§ 11 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

 

W roku 2022 ustala się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez Wójta 

Gminy do kwoty 200 000 zł. 

 

 

§ 7 

      

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

                                                              § 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tuszów Narodowy 

/-/ Waldemar Maziarz 


